
 
 

     D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

pag. 1 
 
 

 

 

Decreto Rettorale n. 440/2024 
 

 
Oggetto: Nomina del Coordinatore e del Gruppo di Assicurazione della Qualità del Corso di Studio 

in Ingegneria Gestionale (LM-31) 

 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università Telematica Universitas Mercatorum; 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il parere favorevole, espresso dal Senato Accademico nella seduta del 15 dicembre 

2023 in ordine all’istituzione dei Gruppi del Sistema di Assicurazione della Qualità 
(AQ) dell’Ateneo; 

VISTA la necessità di rinominare il Coordinatore del Corso di Studio in Ingegneria 
Gestionale LM31; 

VISTO il Decreto Rettorale n.109/2023 con cui vengono istituite le Facoltà; 
VISTO il parere favorevole, espresso dai Consigli di Facoltà nella seduta del 27 marzo 2024 

in ordine all’istituzione dei Gruppi del Sistema di Assicurazione della Qualità (AQ) 
dell’Ateneo; 

    VISTO il Modello Operativo AVA 3, nell’ottica della promozione dei processi e dei sistemi 
atti a garantire il miglioramento continuo, i monitoraggi, le analisi e i riesami dei 
Corsi di Studio, della Ricerca, della Terza Missione e dei Dottorati di Ricerca; 

CONSIDERATA la necessità di nominare il Gruppo di Assicurazione della Qualità della Didattica per 
il Corso di Studio in Ingegneria Gestionale - LM31. 

 
 
DECRETA 

 
ART. 1 

 
 

Viene nominato il Coordinatore del Corso di studio in Ingegneria Gestionale come di seguito indicato 
per l’Anno Accademico 2024/2025: 
 
 
 Prof. Antonio Viscusi – Coordinatore del Corso di Studio in Ingegneria Gestionale (LM-31). 

 
  



 
 

     D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

pag. 2 
 
 

 

 
 
ART. 2 
 

È costituito, secondo quanto previsto dal Sistema della Qualità di Universitas Mercatorum e in coerenza con 
il Modello Operativo AVA 3, il Gruppo di Assicurazione della Qualità della Didattica del Corso di Studio in 
Ingegneria Gestionale (LM-31) così suddiviso: 
 
 

GRUPPI DI ASSICURAZIONE DELLA QUALITÀ DELLA DIDATTICA (GAQD) 
Corso di 
Studio Coordinatore Docente di riferimento  

Corso di Studio Rappresentanza studentesca 

CdS LM31 Prof. Antonio Viscusi   Prof. Marco Presi In corso di nomina 
 
 
La Componente studentesca per il Gruppo di Assicurazione della Qualità della Didattica del Corso di 
Studio in Ingegneria Gestionale LM31, sarà nominata a seguito dell’indizione delle nuove elezioni 
previste entro la fine del mese di novembre 2024. 
 
 

ART. 3 
 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo e verrà notificato dal Direttore 
Generale ai diretti interessati, al Preside di Facoltà, alla Delegata all’Assicurazione della Qualità e per 
conoscenza al Nucleo di Valutazione e al Presidio della Qualità. 
 
 
 
 
 
Roma, 04 novembre 2024 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RETTORE 
 Prof. Giovanni Cannata 


